

理事長	施設長	事務長	担当者

法人名	社会福祉法人 りんさく福祉会
施設名	社会福祉法人 りんさく福祉会
事業区分	社会福祉事業

## 事業活動計算書

( 自 平成27年 4月 1日 至 平成28年 3月31日 )

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備考	
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	470,291,406	463,609,129	6,682,277	101.44%		
	施設介護料収益	254,716,909	258,290,590	△3,573,681	98.62%		
	利用者負担金収益	24,833,188	24,431,886	401,302	101.64%		
	居宅介護料収益	4,221,110	3,696,660	524,450	114.19%		
	利用者負担金収益	447,372	376,902	70,470	118.70%		
	地域密着型介護料収益	109,878,060	106,420,960	3,457,100	103.25%		
	利用者負担金収益	10,796,578	9,944,362	852,216	108.57%		
	居宅介護支援介護料収益	2,673,440	2,636,600	36,840	101.40%		
	利用者等利用料収益	94,056,057	84,481,097	9,574,960	111.33%		
	その他の事業収益 (保険等査定減)	4,745,830	8,083,222	△3,337,392	58.71%		
	老人福祉事業収益						
	措置事業収益						
	運営事業収益						
	その他の事業収益						
	〇〇事業収益						
	〇〇事業収益						
	その他の事業収益						
	〇〇収益						
	〇〇収益						
	経常経費寄附金収益	420,000	556,276	△136,276	75.50%		
その他の収益							
	サービス活動収益計(1)	470,711,406	464,165,405	6,546,001	101.41%		
費用	人件費	330,325,324	327,370,919	2,954,405	100.90%		
	役員報酬	258,000	324,000	△66,000	79.63%		
	職員給料	208,110,277	192,339,144	15,771,133	108.20%		
	職員賞与	29,716,430	45,530,814	△15,814,384	65.27%		
	賞与引当金繰入	48,129,000	44,917,500	3,211,500	107.15%		
	非常勤職員給与						
	派遣職員費						
	退職給付費用	7,824,841	10,612,781	△2,787,940	73.73%		
	法定福利費	36,286,776	33,646,680	2,640,096	107.85%		
	事業費	74,349,661	70,966,283	3,383,378	104.77%		
	給食費	27,454,082	26,923,737	530,345	101.97%		
	介護用品費	7,099,613	6,581,329	518,284	107.88%		
	医薬品費						
	診療・療養等材料費	909,061	642,732	266,329	141.44%		

# 事業活動計算書

(自平成27年4月1日 至平成28年3月31日)

(単位：円) 2頁

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備考
保健衛生費	2,489,168	2,514,980	△25,812	98.97%	
医療費					
被服費	94,608		94,608		
教養娯楽費	469,624	473,689	△4,065	99.14%	
日用品費					
保育材料費					
本人支給金					
水道光熱費	22,759,666	25,310,062	△2,550,396	89.92%	
燃料費	110,782		110,782		
消耗器具備品費	3,769,605	3,137,399	632,206	120.15%	
保険料	2,698,776	2,652,416	46,360	101.75%	
賃借料	1,746,751	1,713,713	33,038	101.93%	
教育指導費					
就職支度費					
葬祭費					
車輛費	543,850	496,250	47,600	109.59%	
雑費	4,204,075	519,976	3,684,099	808.51%	
その他の事業費					
事務費	78,466,892	83,838,182	△5,371,290	93.59%	
福利厚生費	4,867,804	4,843,066	24,738	100.51%	
職員被服費	35,856	1,954	33,902	1835.01%	
旅費交通費					
研修研究費	907,500	1,447,896	△540,396	62.68%	
事務消耗品費	1,367,795	2,007,528	△639,733	68.13%	
印刷製本費	80,384	290,661	△210,277	27.66%	
水道光熱費					
燃料費					
修繕費	1,762,335	6,271,938	△4,509,603	28.10%	
通信運搬費	1,019,144	973,200	45,944	104.72%	
会議費	358,413	150,889	207,524	237.53%	
広報費	583,200	706,320	△123,120	82.57%	
業務委託費	58,290,271	48,739,384	9,550,887	119.60%	
手数料	1,576,445	11,197,247	△9,620,802	14.08%	
保険料	111,360		111,360		
賃借料					
土地・建物賃借料	1,732,335	1,732,335		100.00%	
租税公課	129,160	100,260	28,900	128.83%	

# 事業活動計算書

( 自 平成27年 4月 1日 至 平成28年 3月31日 )

(単位：円) 3頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備 考
	保守料	4,126,649	3,848,734	277,915	107.22%	
	渉外費					
	諸会費	322,130	323,500	△1,370	99.58%	
	雑費	1,092,107	1,099,266	△7,159	99.35%	
	その他の事務費	104,004	104,004		100.00%	
	〇〇費用					
	利用者負担軽減額	74,082		74,082		
	減価償却費	62,593,292	62,675,691	△82,399	99.87%	
	減価償却費	62,593,292	62,675,691	△82,399	99.87%	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△33,522,392	△36,369,270	2,846,878	92.17%	
	徴収不能額					
	徴収不能額					
	徴収不能引当金繰入					
	徴収不能引当金繰入					
その他の費用						
	サービス活動費用計(2)	512,286,859	508,481,805	3,805,054	100.75%	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△41,575,453	△44,316,400	2,740,947	93.82%	
サービス活動外増減の部	借入金利息補助金収益	2,090,639	2,366,314	△275,675	88.35%	
	受取利息配当金収益	18,948	24,890	△5,942	76.13%	
	有価証券評価益					
	有価証券売却益					
	投資有価証券評価益					
	投資有価証券売却益					
	その他のサービス活動外収益	4,973,716	3,411,305	1,562,411	145.80%	
	受入研修費収益					
	利用者等外給食収益					
	為替差益					
	雑収益	4,973,716	3,411,305	1,562,411	145.80%	
	サービス活動外収益計(4)	7,083,303	5,802,509	1,280,794	122.07%	
費用	支払利息	5,221,875	5,713,102	△491,227	91.40%	
	借入金利息支出	5,221,875	5,713,102	△491,227	91.40%	
	有価証券評価損					
	有価証券売却損(売却原価)					
	有価証券売却損					
	有価証券評価損					
	投資有価証券評価損					
	投資有価証券売却損(売却原価)					

# 事業活動計算書

(自平成27年4月1日 至平成28年3月31日)

(単位：円) 4頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備考
	投資有価証券売却損					
	その他の資産評価損					
	その他のサービス活動外費用	230,885		230,885		
	利用者等外給食費	6,691		6,691		
	為替差損					
	雑損失	224,194		224,194		
	サービス活動外費用計(5)	5,452,760	5,713,102	△260,342	95.44%	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,630,543	89,407	1,541,136	1823.73%	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△39,944,910	△44,226,993	4,282,083	90.32%	
特別増減の部	収 施設整備等補助金収益					
	益 施設整備等補助金収益					
	設備資金借入金元金償還補助金収益					
	施設整備等寄附金収益					
	施設整備等寄附金収益					
	設備資金借入金元金償還寄附金収益					
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益					
	固定資産受贈額					
	固定資産受贈額					
	固定資産売却益					
	車両運搬具売却益					
	器具及び備品売却益					
	その他の固定資産売却益					
	事業区分間繰入金収益					
	事業区分間固定資産移管収益					
	その他の特別収益	29,506,501	46,170,400	△16,663,899	63.91%	
	徴収不能引当金戻入益					
賞与引当金戻入益	27,297,000	43,570,500	△16,273,500	62.65%		
退職給与引当金戻入益	2,209,501	2,599,900	△390,399	84.98%		
特別収益計(8)	29,506,501	46,170,400	△16,663,899	63.91%		
費用	基本金組入額					
	1号基本金組入額					
	2号基本金組入額					
	資産評価損					
	固定資産売却損・処分損		217,011	△217,011	0.00%	
	建物売却損・処分損					
	車両運搬具売却損・処分損					
器具及び備品売却損・処分損		181,906	△181,906	0.00%		

# 事業活動計算書

( 自 平成27年 4月 1日 至 平成28年 3月31日 )

(単位：円) 5頁

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備考
	その他の固定資産売却損・処分損		35,105	△35,105	0.00%	
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)					
	国庫補助金等特別積立金積立額					
	災害損失					
	事業区分間繰入金費用					
	事業区分間固定資産移管費用					
	その他の特別損失	32,264,496		32,264,496		
	会計基準移行に伴う過年度修正額	32,264,496		32,264,496		
	特別費用計(9)	32,264,496	217,011	32,047,485	14867.68%	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△2,757,995	45,953,389	△48,711,384	△6.00%	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△42,702,905	1,726,396	△44,429,301	△2473.53%	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	222,982,521	221,256,125	1,726,396	100.78%	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	180,279,616	222,982,521	△42,702,905	80.85%	
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					
	その他の積立金取崩額					
	その他の積立金積立額(16)					
	その他の積立金積立額					
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	180,279,616	222,982,521	△42,702,905	80.85%